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skete) der ingen Ændringer i Folketinget,, 
hvor :mall'. sluttelig > enstemmigt: vedtog# For-; 
slaget, som det nu foreligger.. <홢 

Birch: Vi har som ubekendt i Juni 
1922; p dette. høje Ting; beskæftiget os ret; 
indgaaende :m;edi de almindel ige*: Brincipper: 
for Anskaffélseaf og Drift af e n  Statsisbrycfer,. 
og jeg skal derfor- ikke komme dybt ind; 
paa denne Side af Sagen-, men holde mig i 
til,, h vad der siden: da, erJhsendt. Det, første,, 
man dér maa pege;paa;/ét: jordet, at', viii' 
1923^홢24 har haft en .-om je>- -saa, maa, sige, 
regulær Isvinter, de r vai ganske haard, 
varede fra omkring Nytaat. tili ultimo MàrtEl 
og medførte, at der,' v,-ar,,, i-, høj . 'Grad', isfyldt 
fra Skagerak til Østersøen. Het blev altsaa 
rig Lejlighed, til at; prøve, den. Isbryder, om 
hvilken; vi talte > i< 1922;, ©g;i man; har, nu 
noget at holde sig til. -Det e rda ;  rart at 
kunne'; konstatere, at Erfaringerne; saa I I at 
sige- paa, alle Punkter har svaret til ror- 
ventningerne, at  det hat: vist sig, at 홢Is- 
bjørn" har ell! fortræffelig Isbrydningsevne, 
Manøvreevne, Evne til at bugsere'; og alt.,,, 
hvad der i; saa Henseende kan; forlanges: aI; 
den. Herom faar vi' fortræffelig Vejledning; 
ved at slaa op i de Bilag, der f øl:géic med ,Lov," i! 
forslaget. Jeg skal pege paa Bilag 1, der : 
giver en; Oversigt over det udførte Arbejde 
i al Almindelighed, og Bilag! 7" der giver et 
Dagbogs-uddrag, Dok,umentér, af:hvilke'selv- 
Lægmanden kan , hayte/ 'Interesser o g  lære 
en hel Del. Naar' man vil naa t i l  en Kon- 
klusion, har det dóg,,,, synes jeg, sin Betyd- 
ning ogsaa at kunnen nnde Vejlednings fra 
sagkyndig Side; og; i  Bilag; 2' gengives en, 
Henvendelse fra Dampskibsrederiforeningen 
t i l  Handelsministeriet, i hvilken man>paå d en 
mest uiorbeholdne' Maade takker ior, hvad 
der er sket, udtaler; sin Anetkeüdelse over 
den Maade; hvorpaa Istjenesten«her i Lan- 
det har været organiseret og ledet, og udtaler 
sig 'om, hvilken stor Nyttevirknings Mate- 
riellet har haft, ligesom m a m  anerkender 
det fortræffelige Samarbejde, der'har været 
mellem Ismeldingstj enesteh, indkommende 
ög' udgaaendé Skibe og Isbrydningst jene- 
sten; ja, man gaar eiidogsaa* saa' vidt 홢 
det ligger vist udenfor Sæd vanen'i den Slags 
Skrivelser 홢, at man ganske" særligt peger 
paa de Mænd, der- har, ført og arbejdet i 
Isbryderen; saa at man beder Ministeriet 
lade disse Mænd, Føreren og Besætningen; 
blive bekendt med Dampskibsrederiföre- 
nihgens Paaskønnelse; Defc er jo en saa 
uforbeholden Aherkéndélse, som man sjæl- 
dent ser' den. '홢 

En Ting har ' rrlaÙl tillige erfaret 홢- 
men den var-, forudset홢, den nemlig, at 

홢Isbjørn" alene ikk©1 vilde være, i Stands til 
a t  udføre den Isbrydningst j eneste, som 
홢kani være; ønskehg, her' i! Landet, og' VI ser 
, derfor; ät  Provinshandelskammeret: tieJm 
; vender.r sig' tiL Ministeriet; i denne J Sag. Saa- 
ledes'i som det allerede1 er antydet af den 
højtærede t Minister, drej er ' Henvendelsen 
sig ikke' blot om at sige. Tak fbr; hvad der 
allerede er sket, mens man beder tillige om, 
'at vi; maa faa endnu en Isbryder. Senere 
har det vist sig ved,' Forespørgsler irac Mini- 
steriet, at, ogsaa Provinshavnéne4 for, ' en 
stor Del slutter sig til' det fremsatte - Ønske. 
, .-Jég maamaaske! allerede5 he r  nævne, at,: det 
r,, 24 Havne jeg: tror ikke, jeg husker 
;fejl홢, der har  sluttet -.sig'til :Øiisltet; medens 
kun nogle ganske faa Stykker har stillet 
sig im()dt det af;5 bestemte ,Grundé@, som jeg 
senere skal komme tiIbàg(j t tiH, Jeg  finder 
det da ganske- naturligt; at den højtærede 
Minister o vérf or* saa indtrængende i, Henven- 
delser 'og overfor: saa" gode Ji/rlärmger har 
fundet Anledning til1 at, tage Sagen op og 
det er Resultaterne af Ministeriets Virksom- 
hed; der i Dag foreligger her. 

Dér. er for det første udarbejdet Planer 
til en1 noget mindre Isbryder "IsBj,ørn 5", 
og man* R a r  fremsKàffet Overslag over, 
hvad5 et  saradant, Skib vild koste, Overslag, 
.der viserf at Isbryderen ikke- vil- komme til 
at koste- over; 1? 060 000! Krf Endvidere er 
,det planlagt og" gennem Samarbejde med 
sPtovinshaynené forberedt; at". disse' Havne 
skal tilskyde« 500;000 K.-r. til Anskaffelsen 
-af ' Isbryderen- medens det er beregnet; ät 
,Staten selv skal« tilskyde- 홢 eller maa jeg 
sige: staa i Porskiidi- 홢"5Ö0:00'0'V Kr.,; 
jeg skal senere komme tilbage t i l  dette 
홢staa i' Forskad1 .forJ', idet jeg mener, at 
man ikke' maa overse detVMomérit af Sagen, 
som, jeg her berører; og- senere' kommer til- 
bage til l id t  mere indgaaende .- : Endvidere 
er det anslaaet, at' Driftsudgifterne; Rente 
og Amortisation" af Pengene gennem 30 
Aar vil andrage 135 000 'IEr. om Aarets, 
Det er Hensigten, at: de Havne, dér? er 
interesserede i' sþøJ;gsm,aalet'-i,dér,' ér regnet 
med Havne med: mindst 5' Meters' Vand- 
dybde ,.skarrtilskyde- 12P OOOK-r: om.'Aaret 
efter  Regler, der udarbejdes af(, Ministeriet'. 
I denne Forbindelse skal det nævnes, at 
Havnene»efter- Lovforslaget vil faa Adgang 
til  at. dække sig- for-Ufenne--'i[digij!t ved at 
lægge en Vareafgift pa,,t, de indgaaede 
Varer, men- dét staar' til Havnene selv, om I 홢 , , , 
de viIi betale ud- af deres Kasse det Beløb; 
der skal tilsvares, ellér dække sig1 for den 
ved' Opkrævning af i. en- Vareafgift. Der er 
med Hensyn til Dælmingen. af Udgifterne 
ved, Isbrydhingstjenesteri I en Forskel paa , 


